
Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau 
i la Corrupció de la Comunitat Valenciana

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 12 de febrer de 2019, del director de 
l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Cor-
rupció de la Comunitat Valenciana, per la qual es crea el 
Consell de Participació d’aquesta agència i s’obri termi-
ni per a la presentació de candidatures per a ocupar les 
seues vocalies en representació d’organitzacions cíviques.
 [2019/1534]

RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2019, del director de 
la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la 
Corrupción de la Comunitat Valenciana, por la que se 
crea el Consejo de Participación de dicha agencia y se 
abre plazo para la presentación de candidaturas para 
ocupar sus vocalías en representación de organizaciones 
cívicas. [2019/1534]

Mediante Ley 11/2016, de 28 de noviembre, de la Generalitat, de 
la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de 
la Comunitat Valenciana, se crea la mencionada Agencia, como entidad 
adscrita a Les Corts, con personalidad jurídica propia y plena capacidad 
de obrar para el cumplimiento de sus fines, e independiente de las admi-
nistraciones públicas, para prevenir y erradicar el fraude y la corrupción 
de las instituciones públicas valencianas y el impulso de la integridad y 
la ética pública, así como el fomento de una cultura de buenas prácticas 
y de rechazo del fraude y la corrupción en el diseño, ejecución y eva-
luación de las políticas públicas y de la gestión de los recursos públicos.

De conformidad con lo establecido en el preámbulo de la citada 
ley, muchas de las causas de la corrupción se encuentran en la falta de 
desarrollo del sistema democrático, que no ha creado mecanismos reales 
de participación ciudadana en el control eficaz de sus instituciones, así 
como en la ausencia de rendición de cuentas de los responsables políti-
cos ante la ciudadanía.

Entre las funciones y fines de la Agencia, destaca el artículo 4 de la 
Ley 11/2016 que la contribución a la creación de una cultura social de 
rechazo de la corrupción debe hacerse a través de programas específicos 
de sensibilización a la ciudadanía o en coordinación con las administra-
ciones públicas u otras organizaciones públicas o privadas.

Asimismo, la Agencia rendirá a la ciudadanía cuentas de su ges-
tión, según dispone el artículo 25 de la Ley 11/2016, en el ámbito de la 
prevención, investigación y evaluación de políticas y prácticas relati-
vas al fraude y la corrupción existente en las administraciones públicas 
valencianas y su sector público instrumental. A tal efecto, se servirá de 
cuantos medios puedan ser suficientes para que la ciudadanía pueda 
estar informada debidamente; proporcionará los resultados de su acción 
a los medios de comunicación, y también organizará encuentros con la 
sociedad civil para participarles directamente los resultados de su acti-
vidad y las actuaciones llevadas a término, señalando las dificultades o 
reticencias encontradas.

Dentro de esta perspectiva de participación de la sociedad civil 
organizada, las personas candidatas a ocupar el cargo de director o 
directora de la Agencia pueden ser propuestas a Les Corts por orga-
nizaciones sociales que trabajan contra el fraude y la corrupción en la 
Comunitat Valenciana, de acuerdo con lo prevenido en el artículo 26.4 
de la Ley 11/2016.

En virtud de todo ello, en tanto se determina de forma definitiva 
mediante la aprobación del correspondiente Reglamento de funciona-
miento y régimen interior, actualmente en tramitación, y en uso de la 
habilitación concedida en la disposición transitoria, apartado dos, de 
la mencionada Ley 11/2016, de 28 de noviembre, de la Generalitat, 
modificada mediante Ley 27/2018, de 27 de diciembre, de medidas 
fiscales, de gestión administrativa y financiera y de organización de la 
Generalitat, resuelvo:

Primero. Creación del Consejo de Participación
1. Se crea el Consejo de Participación de la Agencia de Prevención 

y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, 
que se configura como el órgano asesor y de consulta de la Agencia y 
cauce para la participación de la sociedad civil y de personas expertas, 
dentro del ámbito de la prevención y lucha contra el fraude y la corrup-
ción, la transparencia en la actividad pública y la calidad democrática, 
en aras al mejor cumplimiento de las funciones y fines de esta Agencia.

2. Su finalidad es impulsar la vinculación de la Agencia con la 
sociedad civil y la ciudadanía, facilitando su comunicación y relación.

Mitjançant Llei 11/2016, de 28 de novembre, de la Generalitat, 
de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de 
la Comunitat Valenciana, es crea l’esmentada Agència, com a entitat 
adscrita a les Corts, amb personalitat jurídica pròpia i plena capacitat 
d’obrar per al compliment de les seues finalitats, i independent de les 
administracions públiques, per a previndre i erradicar el frau i la corrup-
ció de les institucions públiques valencianes i l’impuls de la integritat i 
l’ètica pública, així com el foment d’una cultura de bones pràctiques i 
de rebuig del frau i la corrupció en el disseny, execució i avaluació de 
les polítiques públiques i de la gestió dels recursos públics.

De conformitat amb el que s’estableix en el preàmbul de l’esmen-
tada llei, moltes de les causes de la corrupció es troben en la falta de 
desenvolupament del sistema democràtic, que no ha creat mecanismes 
reals de participació ciutadana en el control eficaç de les seues institu-
cions, així com en l’absència de rendició de comptes dels responsables 
polítics davant de la ciutadania.

Entre les funcions i finalitats de l’Agència, assenyala l’article 4 de 
la Llei 11/2016 que la contribució a la creació d’una cultura social de 
rebuig de la corrupció ha de fer-se a través de programes específics de 
sensibilització a la ciutadania o en coordinació amb les administracions 
públiques o amb altres organitzacions públiques o privades.

Així mateix, l'Agència rendirà a la ciutadania comptes de la seua 
gestió, segons disposa l’article 25 de la Llei 11/2016, en l’àmbit de la 
prevenció, investigació i avaluació de polítiques i pràctiques relatives al 
frau i la corrupció existent en les administracions públiques valencianes 
i el seu sector públic instrumental. A aquest efecte, se servirà de tots 
els mitjans que puguen ser suficients perquè la ciutadania puga estar 
informada degudament; proporcionarà els resultats de la seua acció als 
mitjans de comunicació, i organitzarà també trobades amb la societat 
civil per a participar-los directament els resultats de la seua activitat i 
les actuacions portades a terme, assenyalant les dificultats o reticències 
trobades.

Dins d’aquesta perspectiva de participació de la societat civil 
organitzada, els candidats a ocupar el càrrec de director o directora de 
l’Agència poden ser proposats a les Corts per organitzacions socials 
que treballen contra el frau i la corrupció en la Comunitat Valenciana, 
d’acord amb el previngut en l’article 26.4 de la Llei 11/2016.

En virtut d’això, mentre es determina de forma definitiva mitjançant 
l’aprovació del corresponent Reglament de funcionament i règim inte-
rior, actualment en tramitació, i fen ús de l’habilitació concedida en la 
disposició transitòria, apartat dos, de l’esmentada Llei 11/2016, de 28 
de novembre, de la Generalitat, modificada mitjançant Llei 27/2018, de 
27 de desembre, de mesures fiscals, de gestió administrativa i financera 
i d’organització de la Generalitat, resolc:

Primer. Creació del Consell de Participació
1. Es crea el Consell de Participació de l’Agència de Prevenció i 

Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana, que es 
configura com a l’òrgan assessor, de consulta de l’Agència i via per a la 
participació de la societat civil i de persones expertes, dins de l’àmbit 
de la prevenció i lluita contra el frau i la corrupció, la transparència en 
l’activitat pública i la qualitat democràtica, amb l’objectiu d’un millor 
compliment de les funcions i de les finalitats d’aquesta Agència.

2. La seua finalitat és impulsar la vinculació de l’Agència amb la 
societat civil i la ciutadania, i facilitar-ne la comunicació i relació.



Segundo. Funciones del Consejo de Participación
a) Asesorar a la Agencia sobre las líneas generales, los objetivos y 

las iniciativas específicas que se consideren oportunas, en relación con 
la erradicación del uso y abuso, en beneficio propio o de un tercero, de 
los recursos y fondos públicos y la desviación de poder.

b) Elaborar informes, propuestas y recomendaciones para la pre-
vención del fraude, la lucha contra la corrupción y el fomento de una 
cultura de buenas prácticas, integridad y ética pública en las institucio-
nes públicas valencianas.

c) Informar los proyectos normativos que afecten o se refieran a la 
Agencia, así como impulsar iniciativas legislativas, reglamentarias o 
de cualquier otro orden en relación con el funcionamiento y fines de 
la Agencia.

d) Evaluar el cumplimiento de las funciones y fines encomendados 
a la Agencia, y sus resultados, a través, entre otros medios, del análisis 
de su memoria anual y de los informes especiales y extraordinarios.

e) Fortalecer las relaciones de la Agencia con la sociedad valenciana 
mediante el establecimiento de cauces de participación y colaboración 
con la ciudadanía y con diferentes personas físicas y jurídicas que, por 
su naturaleza, experiencia o circunstancias, puedan incidir en el for-
talecimiento de un clima de lucha y de rechazo de la corrupción en la 
Comunitat Valenciana.

f) Fomentar espacios de debate, encuentro, reflexión e intercambio 
de información y experiencias en relación con el uso o destino irregular 
de fondos públicos y con conductas opuestas a la integridad o contrarias 
a los principios de objetividad, eficacia y sumisión plena a la ley y al 
derecho.

g) Incentivar valores y actitudes favorables a la integridad institu-
cional y a la honestidad pública, mediante actividades de sensibiliza-
ción y generación de opinión y por cualquier otro medio que se estime 
oportuno.

h) Promover un pacto social valenciano contra la corrupción, que 
contribuya a la mejora de la calidad democrática de las instituciones 
públicas valencianas.

i) Crear las comisiones técnicas y grupos de trabajo que se estimen 
necesarios para la realización de las funciones asignadas.

j) Cualesquiera otra que se relacione con las anteriores o se deriven 
de su naturaleza de órgano de participación, asesor y consultivo de la 
Agencia.

Tercero. Composición del Consejo de Participación
1. El Consejo de Participación de la Agencia, en pleno, se compone de:
a) La presidencia, que será ejercida por la directora o director de 

la Agencia.
b) La vicepresidencia, que corresponderá a una o un representan-

te de una organización cívica de carácter social que trabaje contra el 
fraude y la corrupción en la Comunitat Valenciana, elegido por las pro-
pias organizaciones presentes en el Consejo, de entre las personas que 
ocupen las vocalías a que se refieren las letras c) y d) de este apartado.

c) Vocalías, integradas por una o dos personas representantes de 
cada una de las organizaciones cívicas de carácter social que trabajan 
contra el fraude y la corrupción en la Comunitat Valenciana.

A estos efectos, cada organización social que desee tener represen-
tación en el Consejo de Participación de la Agencia presentará solicitud 
motivada, que remitirá al director o directora de la Agencia, junto con 
la identificación de la persona o personas propuestas.

El número máximo de vocales representantes de organizaciones 
sociales será de doce.

d) Hasta cuatro vocalías, entre personas que se hayan destacado 
por su compromiso en defensa de la ética, la lucha contra el fraude y la 
corrupción, designadas por la directora o director de la Agencia.

Deberá tratarse de personas expertas e independientes, de reconoci-
do prestigio y cuya trayectoria o actividad, jurídica, académica, social o 
de cualquier otra índole, esté relacionada con las materias y funciones 
de la Agencia.

e) Las personas titulares de la dirección de Prevención, Formación 
y Documentación, de la dirección de Análisis e Investigación y de la 
jefatura de Gabinete de Relaciones Institucionales, Comunicación y 
Participación.

f) La secretaría del Consejo, que se ejercerá por el director o direc-
tora de Asuntos Jurídicos de la Agencia.

Segon. Funcions del Consell de Participació
a) Assessorar l’Agència sobre les línies generals, els objectius i les 

iniciatives específiques que es consideren oportunes, en relació amb 
l’erradicació de l’ús i abús, en benefici propi o d’un tercer, dels recur-
sos, els fons públics i la desviació de poder.

b) Elaborar informes, propostes i recomanacions per a la preven-
ció del frau, la lluita contra la corrupció i el foment d’una cultura de 
bones pràctiques, integritat i ètica pública en les institucions públiques 
valencianes.

c) Informar els projectes normatius que afecten o es referisquen a 
l’Agència, així com impulsar iniciatives legislatives, reglamentàries o 
de qualsevol altre ordre en relació amb el funcionament i finalitats de 
l’Agència.

d) Avaluar el compliment de les funcions i finalitats encomanades 
a l’Agència, i els seus resultats, per mitjà, entre altres, de l’anàlisi de la 
memòria anual i dels informes especials i extraordinaris.

e) Enfortir les relacions de l’Agència amb la societat valenciana 
mitjançant l’establiment de vies de participació i col·laboració amb la 
ciutadania i amb diferents persones físiques i jurídiques que, per la seua 
naturalesa, experiència o circumstàncies, puguen incidir en l’enforti-
ment d’un clima de lluita i de rebuig de la corrupció en la Comunitat 
Valenciana.

f) Fomentar espais de debat, trobada, reflexió i intercanvi d’infor-
mació i experiències en relació amb l’ús o destinació irregular de fons 
públics i amb conductes oposades a la integritat o contràries als princi-
pis d’objectivitat, eficàcia i submissió plena a la llei i al dret.

g) Incentivar valors i actituds favorables a la integritat institucional 
i a l’honestedat pública, mitjançant activitats de sensibilització i genera-
ció d’opinió i per qualsevol altre mitjà que s’estime oportú.

h) Promoure un pacte social valencià contra la corrupció, que con-
tribuïsca a la millora de la qualitat democràtica de les institucions públi-
ques valencianes.

i) Crear les comissions tècniques i grups de treball que s’estimen 
necessaris per a dur a terme les funcions assignades.

j) Qualssevol altra que es relacione amb les anteriors o que es derive 
de la seua naturalesa d’òrgan de participació, assessor i consultiu de 
l’Agència.

Tercer. Composició del Consell de Participació
El Consell de Participació de l’Agència, en ple, es compon de:
a) La presidència, que serà exercida per la directora o director de 

l’Agència.
b) La vicepresidència, que correspondrà a una o un representant 

d’una organització cívica de caràcter social que treballe contra el frau i 
la corrupció en la Comunitat Valenciana, triat per les mateixes organit-
zacions presents en el Consell, de les persones que ocupen les vocalies 
a què es refereixen les lletres c) i d) d’aquest apartat.

c) Vocalies, integrades per una o dues persones representants de 
cada una de les organitzacions cíviques de caràcter social que treballen 
contra el frau i la corrupció en la Comunitat Valenciana.

A aquest efecte, cada organització social que vulga tindre repre-
sentació en el Consell de Participació de l’Agència ha de presentar una 
sol·licitud motivada, que remetrà al director o directora de l’Agència, 
juntament amb la identificació de la persona o persones proposades.

El nombre màxim de vocals representants d’organitzacions socials 
serà de dotze.

d) Fins a quatre vocalies, entre persones que s’hagen destacat pel 
seu compromís en defensa de l’ètica, la lluita contra el frau i la corrup-
ció, designades per la directora o director de l’Agència.

Haurà de tractar-se de persones expertes i independents, de pres-
tigi reconegut, i la trajectòria o activitat del qual, jurídica, acadèmica, 
social o de qualsevol altra índole, estiga relacionada amb les matèries i 
funcions de l’Agència.

e) Les persones titulars de la direcció de Prevenció, Formació i 
Documentació, de la direcció d’Anàlisi i Investigació i de la prefectura 
de Gabinet de Relacions Institucionals, Comunicació i Participació.

f) La secretaria del Consell, que l’exercirà el director o directora 
d’Assumptes Jurídics de l’Agència.



2. La composición del pleno del Consejo de Participación, así como 
sus modificaciones, se acordará mediante resolución de la directora o 
director de la Agencia, atendiendo a criterios de paridad, territorialidad 
y representatividad social.

Antes de emitir esta resolución, la propuesta de composición del 
pleno del Consejo de Participación se trasladará de forma motivada, a 
los efectos de audiencia, a las organizaciones cívicas de carácter social 
que trabajan contra el fraude y la corrupción que hayan solicitado for-
mar parte de las vocalías del Consejo.

3. La vicepresidencia y las vocalías del Consejo de Participación 
serán renovadas cada tres años, con posibilidad de prórroga por otros 
tres años más.

4. Podrán ser invitadas a las reuniones del Consejo de Participación 
aquellas personas que por razón de su competencia o especial conoci-
miento sobre los asuntos a tratar se estime oportuno.

5. A través de las organizaciones sociales presentes en el Consejo 
de Participación, también podrán asistir a sus reuniones, ciudadanas y 
ciudadanos concretos y representantes de los mismos.

6. Igualmente, a las sesiones del pleno podrá asistir el personal fun-
cionario de la Agencia en función del contenido de la reunión.

Cuarto. Funcionamiento
1. El Consejo de Participación de la Agencia funciona en pleno y en 

comisiones técnicas o grupos de trabajo en caso de que existan.
2. El Consejo de Participación se reunirá, en sesión ordinaria, al 

menos dos veces al año, y en sesión extraordinaria cuando así lo acuerde 
la presidencia o a solicitud al menos de un tercio de los miembros del 
pleno.

Quinto. Incidencia presupuestaria
Los miembros del Consejo de Participación no percibirán retribu-

ciones por su pertenencia al mismo, a excepción del abono de los gastos 
derivados de los desplazamientos y estancias que correspondan.

Sexto. Regulación supletoria
En lo no previsto en la presente resolución se aplicará lo dispuesto 

en los artículos 15 y siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
régimen jurídico del sector público, respecto de los órganos colegiados 
de las administraciones públicas.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera. Presentación de candidaturas para ocupar vocalías del Con-
sejo de Participación en representación de organizaciones cívicas de 
carácter social que trabajan contra el fraude y la corrupción en la 
Comunitat Valenciana

1. Se abre plazo de un mes, contado a partir del día siguiente de la 
publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana, para que las organizaciones cívicas de carácter social 
que trabajan contra el fraude y la corrupción en la Comunitat Valencia-
na, sean de ámbito inferior a la provincia, provincial, autonómico o esta-
tal, presenten candidatas y candidatos a ocupar vocalías en el Consejo 
de Participación, en los términos expresados en el apartado tercero, letra 
c), de la presente resolución.

2. La solicitud de formar parte del Consejo de Participación de la 
Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la 
Comunitat Valenciana deberá remitirse a la dirección de correo elec-
trónico director@antifraucv.es, acompañada de la siguiente documen-
tación:

a) Estatutos de la organización cívica de carácter social que trabaja 
contra el fraude y la corrupción en la Comunitat Valenciana.

b) Memoria de actividades de la organización correspondiente al 
último año, si se dispone de ella.

c) Propuesta motivada de la organización sobre su candidatura.
d) Por cada organización cívica de carácter social, designación 

de una o dos personas candidatas, representantes de aquella, debien-
do especificar sus nombres y apellidos y su vinculación con la orga-
nización. A estos efectos, el órgano de gobierno de cada organización 
deberá, mediante acuerdo, autorizar la presentación de la candidatura, 
designando a la persona o personas que formarán parte de la misma. En 

2. La composició del ple del Consell de Participació, així com les 
seues modificacions, s’acordarà per mitjà d’una resolució de la direc-
tora o director de l’Agència, atenent criteris de paritat, territorialitat i 
representativitat social.

Abans d’emetre aquesta resolució, la proposta de composició del 
ple del Consell de Participació es traslladarà de forma motivada, als 
efectes d’audiència, a les organitzacions cíviques de caràcter social que 
treballen contra el frau i la corrupció que hagen sol·licitat formar part 
de les vocalies del Consell.

3. La vicepresidència i les vocalies del Consell de Participació seran 
renovades cada tres anys, amb possibilitat de pròrroga per altres tres 
anys més.

4. Podran ser convidades a les reunions del Consell de Participació 
aquelles persones que es consideren oportunes per raó de la seua com-
petència o especial coneixement sobre els assumptes a tractar.

5. A través de les organitzacions socials presents en el Consell de 
Participació, també podran assistir a les seues reunions, ciutadanes i 
ciutadans concrets i els seus representants.

6. De la mateixa manera, a les sessions del ple podrà assistir el 
personal funcionari de l’Agència en funció del contingut de la reunió.

Quart. Funcionament
1. El Consell de Participació de l’Agència funciona en ple i en 

comissions tècniques o grups de treball en cas que n’hi haja.
2. El Consell de Participació es reunirà, en sessió ordinària, com a 

mínim, dues vegades a l’any, i en sessió extraordinària quan ho acorde 
la presidència o per sol·licitud d’almenys un terç dels membres del ple.

Cinqué. Incidència pressupostària.
Els membres del Consell de Participació no percebran retribucions 

per la seua pertinença al mateix, a excepció de l’abonament de les des-
peses derivades dels desplaçaments i estades que corresponguen.

Sisé. Regulació supletòria.
En el que no preveu aquesta resolució s’aplicarà el que es disposa 

en els articles 15 i següents de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim 
jurídic del sector públic, respecte dels òrgans col·legiats de les admi-
nistracions públiques.

DISPOSICIONS ADDICIONALS

Primera. Presentació de candidatures per a ocupar vocalies del Con-
sell de Participació en representació d’organitzacions cíviques de 
caràcter social que treballen contra el frau i la corrupció en la Comu-
nitat Valenciana

1. S’obri termini d’un mes, comptat a partir de l’endemà de la 
publicació de la present resolució en el Diari Oficial de la Generali-
tat Valenciana, perquè les organitzacions cíviques de caràcter social 
que treballen contra el frau i la corrupció en la Comunitat Valenciana, 
siguen d’àmbit inferior a la província, provincial, autonòmic o esta-
tal, presenten candidates i candidats a ocupar vocalies en el Consell de 
Participació, en els termes expressats en l’apartat tercer, lletra c), de la 
present resolució.

2. La sol·licitud de formar part del Consell de Participació de 
l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la 
Comunitat Valenciana haurà de remetre’s a l’adreça de correu electrò-
nic director@antifraucv.es, acompanyada de la següent documentació:

a) Estatuts de l’organització cívica de caràcter social que treballa 
contra el frau i la corrupció en la Comunitat Valenciana.

b) Memòria d’activitats de l’organització corresponent al últim any, 
si es disposa d’ella.

c) Proposta motivada de l’organització sobre la seua candidatura.
d) Per cada organització cívica de caràcter social, es designaran una 

o dues persones candidates, en representació de l’organització. Deuran 
especificar els seus noms i cognoms i la vinculació amb l’organització. 
A aquest efecte, l’òrgan de govern de cada organització deurà, mitjan-
çant acord, autoritzar la presentació de la candidatura, designant a la 
persona o persones que hi formaran part. En cas que es presente a dues 



caso de que la organización presente dos personas candidatas, necesa-
riamente, deberá garantizarse el principio de paridad.

Segunda. Modificaciones o ampliaciones de las vocalías del Conse-
jo de Participación en representación de organizaciones cívicas de 
carácter social que trabajan contra el fraude y la corrupción en la 
Comunitat Valenciana

Aprobada la composición del Consejo de Participación, mediante 
la resolución de la directora o director de la Agencia, a que se refiere el 
apartado tercero, punto 2, de la presente resolución, que será publicada 
en el Butlletí Oficial de les Corts y en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, siempre que existan vocalías vacantes, podrán presentarse, 
en cualquier momento, nuevas solicitudes para formar parte de dicho 
Consejo, en los términos descritos en la anterior disposición adicional 
primera.

DISPOSICIÓN FINAL

Única. Publicación y efectos
La presente resolución se publicará en el Butlletí Oficial de les 

Corts y en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, produciendo 
efectos a partir del día siguiente a esta última publicación.

València, 12 de febrero de 2019.– El director de la Agencia de 
Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat 
Valenciana: Joan A. Llinares Gómez.

persones candidates, necessàriament, haurà de garantir-se el principi 
de paritat.

Segona. Modificacions o ampliacions de les vocalies del Consell de 
Participació en representació d’organitzacions cíviques de caràc-
ter social que treballen contra el frau i la corrupció a la Comunitat 
Valenciana

Aprovada la composició del Consell de Participació, mitjançant la 
resolució de la directora o director de l’Agència, al fet que es refereix 
l’apartat tercer, punt 2, de la present resolució, que serà publicada en el 
Butlletí Oficial de les Corts i en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, sempre que existisquen vocalies vacants, podran presentar-se, en 
qualsevol moment, noves sol·licituds per a formar part d’aquest Con-
sell, en els termes descrits en l’anterior disposició addicional primera.

DISPOSICIÓ FINAL

Única. Publicació i efectes
La present resolució es publicarà en el Butlletí Oficial de les Corts 

i en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, i produirà efectes a 
partir de l’endemà d'aquesta última publicació.

València, 12 de febrer de 2019.– El director de l’Agència de Pre-
venció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana: 
Joan A. Llinares Gómez.


		2019-02-21T14:11:08+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




